1

Juiz Presidente Lisboa

De: Juiz Presidente Lisboa
Enviado: quarta-feira, 28 de fevereiro de 2024 09:48
Para: Ministerio Publico Coordenador Lisboa; Administrador Judiciario Lisboa; Secretario-

Lisboa-TEP-JLPCriminalidade
Cc: csm@csm.org.pt; Gestao Comarca Lisboa
Assunto: Distribuição eletrónica de processos - Tribunal de Execução das Penas de Lisboa
Anexos: Comunicação Juiz Coordenador26.02.2024.pdf

Exmo. Senhor Juiz Coordenador,
Dr. Diogo Leitão

Exmo. Senhor
Magistrado do Ministério Público Coordenador
Dr. Manuel Dores

Exma. Senhora
Administradora Judiciária
Maria Feliciana Salgado

Exmo. Senhor
Secretário de Justiça
Marcos Fretes

C/conhecimento
Exmo. Senhor
Vogal do Distrito Judicial de Lisboa
Dr. Tiago Rafael Pereira

Considerando a atual situação da unidade central do Tribunal de Execução das Penas de Lisboa
(com a baixa de duas das quatro Senhoras Funcionárias ali colocadas - uma delas a Escrivã de
Direito), responsável pela distribuição, em particular a grande acumulação de serviço que ali se
verifica já (800 comunicações eletrónicas a aguardar recebimento e encaminhamento na caixa de
entrada do Tribunal de Execução das Penas), cuja recuperação urge, considero justificada a solução
proposta pelo Exmo. Senhor Juiz Coordenador de restringir, temporariamente (até ao regresso das
funcionárias colocadas na unidade central e que se encontram de baixa ou até à sua substituição por
outros Senhores Funcionários), o ato de distribuição a dois dias por semana (às segundas e quintas
feiras), mantendo-se a hora da sua realização.

Com os melhores cumprimentos,

S.  R.
TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LISBOA

Juiz Presidente
Rua Marquês de Fronteira - Palácio da Justiça de Lisboa – Edifício Norte (Piso 4) – 1098-001 Lisboa

1

MAPA DE TURNO À DISTRIBUIÇÃO

Mapa elaborado nos termos do disposto nos artigos 4º e 5º do Regulamento da distribuição,
por meios eletrónicos, dos processos no Tribunal Judicial da Comarca de Lisboa, respeitante ao
período compreendido entre 29 de fevereiro e 31 de agosto de 2024.

MAPA III

Mapa respeitante à distribuição dirigida ao Tribunal de Execução das Penas de
Lisboa, a ter lugar no

Edifício A do Campus de Justiça

Data Juiz de Turno  Juiz Substituto

29-02-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

04-03-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

07-03-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

11-03-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

14-03-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

18-03-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

21-03-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

25 de março a
01 de abril de

2024

Férias Judiciais da Páscoa

04-04-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

S.  R.
TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LISBOA

Juiz Presidente
Rua Marquês de Fronteira - Palácio da Justiça de Lisboa – Edifício Norte (Piso 4) – 1098-001 Lisboa

2

08-04-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

11-04-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

15-04-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

18-04-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

22-04-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

29-04-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

02-05-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

06-05-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

09-05-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

13-05-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

16-05-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

20-05-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

23-05-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

27-05-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

03-06-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

S.  R.
TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LISBOA

Juiz Presidente
Rua Marquês de Fronteira - Palácio da Justiça de Lisboa – Edifício Norte (Piso 4) – 1098-001 Lisboa

3

06-06-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

17-06-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

20-06-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

24-06-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 3

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

27-06-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 4

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

01-07-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 5

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

04-07-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 6

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

08-07-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 7

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

11-07-2024
(quinta-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 8

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

15-07-2024
(segunda-feira)

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 1

Tribunal de Execução das Penas de Lisboa

Juiz 2

16 de julho a
31 de agosto

de 2024

Férias Judiciais do Verão

O Juiz Presidente,

Artur
Cordeiro

Assinado de forma digital
por Artur Cordeiro
Dados: 2024.03.06
16:17:09 Z